Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS solicitação para que seja

feito  tapa  buraco  na  rua  Do Carteiro  em toda  extensão  da  via  e  esquina  com a  rua  Da

Secretaria bairro Planalto.

JUSTIFICATIVA

O presente  requerimento  justifica-se  pelo  fato  dos  moradores  e  motoristas,  estarem

requerendo o tapa buracos em toda extensão da via informada, há tantos buracos, que estão

tornando a via intransitável,  danificando os veículos  e causando prejuízos  financeiros  aos

motoristas por danos causados em seus veículos.

Câmara Municipal de Uberlândia, 08 de maio de 2024.

ODAIR JOSÉ
Vereador - Solidariedade

		2024-05-08T11:57:40+0000